

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA ČI DOPLNĚNÍ ZÁDAVACÍ DOKUMENTACE Č. 8

k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané v užším řízení s názvem

Infrastruktura pro lokalitu Doubravník – Jih (I. etapa)

zadávací řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem zakázky:

Z2024-061763

(dále jen „**veřejná zakázka**“)

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:

Městys Doubravník

IČO: 00394268

se sídlem: Doubravník 75, 592 61 Doubravník

(dále jen „**zadavatel**“)

ZÁSTUPCE ZADAVATELE:

KOUKAL LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.

IČO: 10800387

se sídlem: Brno, Příkop 834/8, PSČ 602 00

tel.: +420 606 113 974

e-mail: vz@koukallegal.cz

ID datové schránky: gnqnuj2

(dále jen „**zástupce zadavatele**“)

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**zákon**“), souvisejících se zadávacím řízením veřejné zakázky je **KOUKAL LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.**

V souladu s § 98 a § 99 zákona zadavatel vysvětluje, doplňuje či mění zadávací dokumentaci na žádost dodavatele takto:

Dotaz č. 1

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

*Dobrý den,
zasíláme dotazy k vysvětlení zadávací dokumentace stavby „Infrastruktura pro lokalitu Doubravník – Jih (I. Etapa)“*

Dotaz č. 1

Žádáme o doplnění receptury (typ pojiva a % zastoupení pojiva) u položek pro zlepšení a stabilizaci zemin z důvodu sjednocení a srovnání nabídkových cen jednotlivých uchazečů pro stejný typ receptury.

Jedná se o položky:

561301115R00 Stabilizace podkladu hydraul. pojivem tl. do 300 mm

561301115RX1 D+M Zlepšení vytěžené zeminy pojivem pro použití do násypů, vč. pomocných prací, doplňku

561301113RX1 D+M promíchání zeminy s pojivem na mezideponii

Odpověď na dotaz č. 1

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Na základě dotazu tazatele zadavatel doplňuje, že u výše uvedených položek bude použito 3 % hmotnostně hydraulického pojiva.

Dotaz č. 2

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

V rámci ocenění souboru SO 307 – Automatická tlaková stanice prosíme o upřesnění následujících bodů:

Trubní armatury a dávkování hygienizace

- V položkách 1.1 až 1.7 ve VV souboru SO 307 není zmínka o trubních armaturách, tvarovkách (šoupátka, vodoměry, redukce atd.). Řeší tyto prvky projekt, nebo se jedná o stávající zařízení, které se pouze nově zapojí a zprovozní?*
- Máme za to, že na tato zařízení chybí odpovídající položky – můžete potvrdit, zda je to správný předpoklad?*

Odpověď na dotaz č. 2

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Na základě vícero žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace ve vztahu ke stavebnímu objektu SO 307 došlo oproti původní verzi výkazu výměr ke změnám, které se promítly jak do výkazu výměr, tak do projektové dokumentace. Tyto změny ve vztahu ke stavebnímu objektu SO 307 jsou následující:

- **Odstranění položek č. 1–6 z výkazu výměr**
 - Z výkazu výměr byly v rámci SO 307 odstraněny následující položky:
 - Kombinovaný rozváděč
 - Kabely, trasy, montážní a demontážní práce
 - Zpracování SW
 - Senzory
 - Ostatní rozpočtové náklady
 - Náhrada PZTS (tato bude řešena v okamžiku plného přechodu na zabezpečený datový přenos)

Uvedené položky tedy nadále nejsou předmětem plnění v rámci této veřejné zakázky.

- **Úprava položky automatické tlakové stanice**
 - Původní položka č. 7 (nyní nově vedena jako položka č. 1) – automatická tlaková stanice – byla upravena tak, aby její popis odpovídal zásadám zadávání veřejných zakázek dle § 6 zákona.
- **Doplnění nových dílů**
 - Do výkazu výměr byly v rámci SO 307 doplněny:
 - Díl 89a – Armatury
 - Díl 89b – Hygienizace

Tyto díly obsahují nové položky, které reflektují technické požadavky na vybavení objektu SO 307 a vycházejí z aktualizace projektové dokumentace.

Současně byla upravena i projektová dokumentace objektu SO 307 tak, aby odpovídala výše uvedeným změnám. Tímto způsobem je zajištěna jednotnost a konzistence mezi technickým řešením a výkazem výměr.

Aktualizovaný soupis prací a aktualizované části projektové dokumentace tvoří přílohu Vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace (Přílohy č. 2-5 tohoto dokumentu).

Dotaz č. 3

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

V rámci ocenění souboru SO 307 – Automatická tlaková stanice prosíme o upřesnění následujících bodů:

Elektro část u položek 1.1 až 1.6

- *Požadovaná elektro část je uvedena jako součást kompletních dodávek, což je obtížné ocenit.*
- *Můžete poskytnout podrobnější specifikaci, případně upřesnit, zda tuto část zajišťuje BVK?*

Odpověď na dotaz č. 3

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Zadavatel tímto odkazuje na Odpověď na dotaz č. 2 výše.

Aktualizovaný soupis prací a aktualizované části projektové dokumentace tvoří přílohu Vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace (Přílohy č. 2-5 tohoto dokumentu).

Dotaz č. 4

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

Ve stavebním objektu SO 302 je v výkazu výměr 1 ks - Dno šachetní přímé TBZ-Q.1 150/1289. Ve výpisu šachet je těchto den 6 ks. Do kterých etap jednotlivé šachty patří?

Odpověď na dotaz č. 4

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

V rámci veřejné zakázky je z SO 302 soutěžen pouze podobjekt SO 302.2.1 Zatrubnění potoka (I. etapa stavby). V rámci tohoto podobjektu budou realizovány pouze šachty ŠD C-01 a ŠD C-02. Rozsah je patrný z výřezu koordinační situace stavby, který tvoří přílohu tohoto dokumentu (Příloha č. 1 tohoto dokumentu).

Dotaz č. 5

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

Ve výkazu výměr u objektu SO 302.2.1 je položka č.25 D+M Vysprávka stávajícího potrubí DN 800 – utěsnění spar, vč.pomocných prací, doplňků -> mohl by zadavatel říct, jak si představuje opravu potrubí, jakou metodou, aby bylo možné správně ocenit položku. Děkuji.

Odpověď na dotaz č. 5

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Na základě dotazu tazatele zadavatel uvádí, že spáry mezi betonovými troubami budou ručně vyčištěny a vyplněny betonovou mazaninou.

Dotaz č. 6

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

Součástí plynovodní přípojky pro RD 1 a RD 12 je pol. 24 349121101RX1 D+M Plynovodní skříň s hlavním uzávěrem plynu a plynoměrem. vč. pomocných prací doplňků soubor 1,00000.

U ostatních RD této etapy tato položka chybí. Mají již skříň vybudovanou? Pokud ne, žádáme o doplnění výkazu výměr.

Odpověď na dotaz č. 6

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Na základě dotazu tazatele zadavatel uvádí následující:

- *SO 502.001 Plynovodní přípojka pro RD1 byl ze soupisu prací vypuštěn a není součástí předmětu plnění veřejné zakázky,*
- *SO 502.012 Plynovodní přípojka pro RD12 – rozsah položky „24 349121101RX1 D+M Plynovodní skříň s hlavním uzávěrem plynu a plynoměrem. vč. pomocných prací doplňků“ je správně,*
- *SO 502.019 Plynovodní přípojka pro RD19 – rozsah položky je správně, předmětem plnění bude pouze realizace přípojky,*
- *SO 502.020 Plynovodní přípojka pro RD20 – rozsah položky je správně, předmětem plnění bude pouze realizace přípojky,*
- *SO 502.460/6 Plynovodní přípojka pro RD P.Č. 460/6 – rozsah položky je správně, předmětem plnění bude pouze realizace přípojky.*

Aktualizovaný soupis prací tvoří přílohu Vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace (Příloha č. 2 tohoto dokumentu).

Dotaz č. 7

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

Dále nejsou součástí výkazů výměr všech plynovodních přípojek uzávěry KK DN 25, el. kolena PE dn 32. Žádáme o doplnění VV.

Odpověď na dotaz č. 7

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Na základě dotazu tazatele zadavatel upravuje soupis prací. Do soupisu prací byl ke každé plynovodní přípojce přidán uzávěr KK DN 25 a el. koleno PE DN 32.

Aktualizovaný soupis prací tvoří přílohu Vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace (Příloha č. 2 tohoto dokumentu).

Dotaz č. 8

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

U objektu SO 307 Automatická tlaková stanice je ve výkazu výměr uvedena položka číslo 2 – Kabele, trasy, montážní a demontážní práce, mohl by zadavatel uveřejnit výkresovou dokumentaci a větší podrobnosti, aby bylo možné položku nacenit. Děkujeme za odpověď.

Odpověď na dotaz č. 8

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Položka 1.2 byla ze souboru SO 307 odstraněna a není již dále součástí předmětu plnění veřejné zakázky.

Zadavatel tímto současně odkazuje na Odpověď na dotaz č. 2 výše.

Aktualizovaný soupis prací a aktualizované části projektové dokumentace tvoří přílohu Vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace (Přílohy č. 2-5 tohoto dokumentu).

Dotaz č. 9

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

Žádáme o ujasnění, kde se v rámci soupisu prací nachází výkaz výměr pro skladbu níže:

Skladba zapravení konstrukce vozovky silnice II/387 (dle požadavku SÚS JMK):

Asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11 50/70 50 mm ČSN EN 13108-1

ČSN 73 6121

Spojovací postřík PS – C 0,3 kg/m² ČSN 73 6129

Asfaltový beton pro ložní vrstvy ACL 16 50/70 50 mm ČSN EN 13108-1

ČSN 73 6121

Spojovací postřík PS – C 0,5 kg/m² ČSN 73 6129

Stávající ofrézovaný povrch podkladní asfaltobetonové vrstvy

Celkem min. 100 mm

Odpověď na dotaz č. 9

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

V rámci I. etapy výstavby se nebude zasahovat do vozovky silnice II/387. Zmiňovaná skladba je součástí až II. etapy výstavby, která není předmětem aktuálního zadávacího řízení.

Dotaz č. 10

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

SO 102.1 Zapravení stávající MK po uložení vodovodu

Žádáme o zdůvodnění rozdílu množství položek č. 15, 16 a 17, 18 v rámci jedné skladby vozovky:

Skladba konstrukce zapravení místní komunikace (dle TP 146, katalogový list 5):

Asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11, 50/70 40 mm ČSN EN 13108-1

ČSN 73 6121

Spojovací postřík PS – C 0,30 kg/m² ČSN 73 6129

Asfaltový beton pro podklad. Vrstvy ACP 16+, 50/70 70 mm ČSN EN 13108-1

ČSN 73 6121

Infiltrační postřík + podrťování PI – C 0,80 kg/m² ČSN 73 6129

Štěrkoдр ŠD 0/63 GE 150 mm ČSN 73 6126-1

Štěrkoдр ŠD 0/63 GN min. 150 mm ČSN 73 6126-1

Urovnaná a zhutněná pláň min. 60 MPa

Celkem min. 410 mm

15 565151111R00 Podklad z obal kam.ACP 16+,ACP 22+,do 3 m,tl. 7 cm m² 119,70000

16 573111123R00 Postřík infiltrační, množství zbytkového asfaltového pojiva 0,80 kg/m² m² 119,70000

17 573231123R00 Postřík spojovací z KAE, množství zbytkového asfaltu 0,3 kg/m² m² 382,70000

18 577131111RT2 Beton asfalt. ACO 11+ obrusný, š. do 3 m, tl. 4 cm m² 382,70000

Odpověď na dotaz č. 10

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

V souladu s požadavky TP 146 je provedeno odstupňování krytových vrstev, viz výkres D.1.1 11 Vzorové příčné řezy (Vzorový příčný řez rýhou ve stávající MK). Z toho důvodu se potom liší i výměry jednotlivých vrstev.

Dotaz č. 11

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

Dotazy k SO 307 ATS:

Výměna senzorů a MaR:

V technické zprávě je uvedena výměna senzorů, kabeláže MaR na objektu.

Není specifikováno: jaká sensorika, množství a typy snímačů, uložení kabeláže, materiálové provedení. Objekt je dle popisu starý, není jasné, zda se bude měnit např. také osvětlení, zásuvky, uzemnění, hromosvod (aby instalace prošla v pořádku revizí).

Žádáme zadavatele o doplnění specifikace.

Odpověď na dotaz č. 11

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Zadavatel tímto odkazuje na Odpověď na dotaz č. 2 výše.

Aktualizovaný soupis prací a aktualizované části projektové dokumentace tvoří přílohu Vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace (Přílohy č. 2-5 tohoto dokumentu).

Dotaz č. 12

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

Dotazy k SO 307 ATS:

Systém řízení:

V technické zprávě je uvedena výměna systému řízení.

Není specifikován rozsah systému – počet I/O (není soupis zařízení, senzorů).

Žádáme zadavatele o doplnění specifikace.

Odpověď na dotaz č. 12

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Zadavatel tímto odkazuje na Odpověď na dotaz č. 2 výše.

Aktualizovaný soupis prací a aktualizované části projektové dokumentace tvoří přílohu Vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace (Přílohy č. 2-5 tohoto dokumentu).

Dotaz č. 13

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

Dotazy k SO 307 ATS:

Přenosy:

V technické zprávě není jasně popsána komunikace pomocí modemů.

Není specifikován systém přenosů (radiová síť, nebo LTE síť). Není specifikováno doplnění modemů do stávajících objektů a jejich připojení na stávající systém řízení (pokud tam nějaký je).

Žádáme zadavatele o doplnění specifikace.

Odpověď na dotaz č. 13

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Zadavatel tímto odkazuje na Odpověď na dotaz č. 2 výše.

Aktualizovaný soupis prací a aktualizované části projektové dokumentace tvoří přílohu Vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace (Přílohy č. 2-5 tohoto dokumentu).

Dotaz č. 14

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

Dotazy k SO 307 ATS:

Náhrada PZTS:

Není specifikováno.

Žádáme zadavatele o doplnění specifikace.

Odpověď na dotaz č. 14

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Zadavatel tímto odkazuje na Odpověď na dotaz č. 2 výše.

Aktualizovaný soupis prací a aktualizované části projektové dokumentace tvoří přílohu Vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace (Přílohy č. 2-5 tohoto dokumentu).

Dotaz č. 15

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

Dotazy k SO 307 ATS:

Dodávka rozvaděče:

Není specifikováno, co vše má být z rozvaděče napájeno (zda pouze MaR, nebo i stavební a technologická elektroinstalace), nelze stanovit cenu.

Žádáme zadavatele o doplnění specifikace.

Odpověď na dotaz č. 15

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Zadavatel tímto odkazuje na Odpověď na dotaz č. 2 výše.

Aktualizovaný soupis prací a aktualizované části projektové dokumentace tvoří přílohu Vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace (Přílohy č. 2-5 tohoto dokumentu).

Dotaz č. 16

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

V rámci ocenění souboru SO 307 – Automatická tlaková stanice prosíme o upřesnění následujících bodů:

Trubní armatury a dávkování hygienizace

- *V položkách 1.1 až 1.7 ve VV souboru SO 307 není zmínka o trubních armaturách, tvarovkách (šoupátka, vodoměry, redukce atd.). Řeší tyto prvky projekt, nebo se jedná o stávající zařízení, které se pouze nově zapojí a zprovozní?*
- *Máme za to, že na tato zařízení chybí odpovídající položky – můžete potvrdit, zda je to správný předpoklad?*

Odpověď na dotaz č. 16

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Zadavatel tímto odkazuje na Odpověď na dotaz č. 2 výše.

Aktualizovaný soupis prací a aktualizované části projektové dokumentace tvoří přílohu Vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace (Přílohy č. 2-5 tohoto dokumentu).

Dotaz č. 17

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

V rámci ocenění souboru SO 307 – Automatická tlaková stanice prosíme o upřesnění následujících bodů:

Elektro část u položek 1.1 až 1.6

- *Požadovaná elektro část je uvedena jako součást kompletních dodávek, což je obtížné ocenit. Můžete poskytnout podrobnější specifikaci, případně upřesnit, zda tuto část zajišťuje BVK?*

Odpověď na dotaz č. 17

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Zadavatel tímto odkazuje na Odpověď na dotaz č. 2 výše.

Aktualizovaný soupis prací a aktualizované části projektové dokumentace tvoří přílohu Vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace (Přílohy č. 2-5 tohoto dokumentu).

Dotaz č. 18

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

Je možné zaslat podrobnější výkaz výměr či specifikaci k elektro u ATS?

Odpověď na dotaz č. 18

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Zadavatel tímto odkazuje na Odpověď na dotaz č. 2 výše.

Aktualizovaný soupis prací a aktualizované části projektové dokumentace tvoří přílohu Vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace (Přílohy č. 2-5 tohoto dokumentu).

Přílohy vysvětlení, změny či doplnění zadávací dokumentace:

- Příloha č. 1 – „Výřez koordinační situace.pdf“
- Příloha č. 2 – Soupis prací – „Doubravnik_S_v13_letapa_akt13052025.xlsx“

Tato příloha plně nahrazuje soubor s názvem „Doubravnik_I_E_S.xlsx“ obsažený v Příloze č. 3 dokumentace zadávacího řízení.

- Příloha č. 3 – SO 307 – Automatická tlaková stanice – TECHNICKÁ ZPRÁVA – „D.1.3.7 01 TZ_akt.pdf“

Tato příloha plně nahrazuje soubor s názvem „D.1.3.7 01 Technická zpráva.pdf“ obsažený v Příloze č. 3 dokumentace zadávacího řízení.

- Příloha č. 4 – SO 307 – SCHÉMA ARMATURNÍ KOMORY VDJ – „D.1.3.7 02 Schema armatur komory_akt.pdf“

Tato příloha plně nahrazuje soubor s názvem „D.1.3.7 02 Schema armatur komory.pdf“ obsažený v Příloze č. 3 dokumentace zadávacího řízení.

- Příloha č. 5 – SO 307 – VZOROVÝ VÝKRES ATS – „D.1.3.7 03 Vzor výkres ATS_akt.pdf“

Tato příloha plně nahrazuje soubor s názvem „D.1.3.7 03 Vzor výkres ATS.pdf“ obsažený v Příloze č. 3 dokumentace zadávacího řízení.

ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK

S ohledem na shora uvedené zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek o celou původní délku, tj.:

Lhůta pro podání nabídek: do 04.06.2025, do 23:59 hod.

Zadavatel upozorňuje, že způsob podání nabídek ani způsob otevírání nabídek se nemění.

V Doubravníku dne dle elektronického podpisu

Městys Doubravník

v. z. KOUKAL LEGAL, advokátní
kancelář s.r.o.

JUDr. Pavel Koukal, jednatel